Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 13/2012-CCCD/FUNECE
(14 de dezembro de 2012)

Dispõe sobre alteração do local do sorteio da

Prova Didática de candidatos do Setor de

Estudos 24 do I Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do cargo de Professor

Classe Assistente do quadro de Magistério

Superior da FUNECE - 2012.

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 1543/2012-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

10/2012-FUNECE, de 08 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 25 de setembro de 2012, que regulamenta o I Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Assistente do Quadro do Magistério

Superior da FUNECE, torna públicas as seguintes informações:

1. O Campus do Itaperi sediará provas do Concurso Vestibular 2013.1 da

Universidade Estadual do Ceará no Campus do Itaperi, nos dias 16 e 17/12/2012

no horário de 09:00 às 14:00 h.

2. O local do sorteio da prova Didática dos candidatos dos horários de 08:00 às

14:00 h do setor 24 “Ensino de História” foi transferido do Campus do Itaperi para

o Centro de Humanidades da UECE, na Avenida Luciano Carneiro, 345 Bairro de

Fátima.

3. Os candidatos que tiveram seu local de sorteio de prova didática alterado são:

Ana Lorym Soares, Carla Silvino de Oliveira, Carlos Henrique Moura Barbosa,

Edson Holanda Lima Barboza, Eduardo Lucio Guilherme Amaral, Elisgardênia de

Oliveira Chaves.

4.  Os demais sorteios dos outros Setores de Estudo agendados para os dias

16/12/2012 (a tarde) e 17/12/2012 (a tarde) permanecerão sendo realizados na

sede da CEV/UECE, no Campus do Itaperi.

Fortaleza, 14  de dezembro de 2012

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE